АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 18.05.2023 г. № 103

 п. Шумячи

Об итогах муниципального конкурса

творческих проектов «Недаром помнит вся

Россия…», посвящённого 80-летию победы

в Сталинградской битве

В соответствии с приказом Департамента Смоленской области по

образованию и науке «О проведении регионального конкурса творческих проектов

«Недаром помнит вся Россия…», посвященного 80-летию победы в Сталинградской

битве» от 14.10.2022 г. № 846-ОД, в целях совершенствования и развития

декоративно-прикладного творчества, выявления и поощрения талантливых

учащихся 6 апреля 2022 года в Шумячском ДДТ прошёл муниципальный конкурс

творческих проектов «Недаром помнит вся Россия…», посвящённый 80-летию

победы в Сталинградской битве.

Конкурс способствовал развитию у детей и подростков фантазии и

воображения, формированию потребности в творческом самовыражении, созданию

условий для реализации творческого потенциала юных мастеров-умельцев.

На Конкурс было представлено 2 работы 2 участников из СОГОУ

«Шумячская санаторная школа-интернат», Шумячского ДДТ.

Итоги Конкурса подводились по 4 номинациям: «Костюм», «Оружие»,

«Транспорт», «Трехмерная панорама», в двух возрастных категориях:

- средняя – 10-12 лет,

- старшая – 13-17 лет.

На основании протоколов жюри Конкурса от 6 апреля 2023 года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.

2. Наградить грамотами Шумячского Отдела по образованию участников,

занявших призовые места.

2

3. Объявить благодарность педагогическим работникам образовательных

учреждений за подготовку победителей и призёров Конкурса, согласно

прилагаемому списку.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г. Прудникову.

Начальник Отдела       И.Г. Кулешова

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 18.05.2023 г. № 103

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы

муниципального конкурса творческих проектов «Недаром помнит вся Россия…»,

посвящённого 80-летию победы в Сталинградской битве

Место Баллы
Фамилия, имя

участника, возраст
Название работы

Наименование

образовательного учреждения,

фамилия, имя, отчество

педагогического работника

Номинация: «Трёхмерная панорама»

Возрастная категория: 13-17 лет

I 120 Сафонова Маргарита,

10 лет

«Бессмертного боя

беспощадное

пламя»

Шумячский ДДТ, Геталова

Лариса Матвеевна

II Не присуждалось

III Не присуждалось

Номинация: «Транспорт»

Возрастная категория: 13-17 лет

I 120 Дуган Назар,

13 лет

«Автомобиль ГАЗ-

М-1: История

создания до сбора

модели»

СОГБОУ «Шумячская

санаторная школа-интернат»,

Донченко Алексей

Владимирович

II Не присуждалось

III Не присуждалось

3

С П И С О К

педагогических работников образовательных учреждений,

подготовивших победителей и призёров

муниципального конкурса творческих проектов «Недаром помнит вся Россия…»,

посвящённого 80-летию победы в Сталинградской битве

Геталова Лариса Матвеевна - Шумячский ДДТ;

Донченко Алексей Владимирович - СОГБОУ «Шумячская санаторная школа-

интернат».

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 18.05.2023 г. № 103